Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122900124

124

Nº 245, quarta-feira, 29 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 455/2021
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação de candidatos aprovados e classificados no Edital nº
406/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 217, seção 3, página 133, de 19 de novembro de 2021, relativa à realização de Seleção Simplificada de Provas e Provas e Títulos, destinada
a selecionar candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, de acordo com as especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

. Campus Área de Conhecimento Classe/Regime de Trabalho Processo Nº Candidatos Homologados Pontuação Final

. Uruguaiana Ensino de Química e Ensino de Ciências da Natureza Professor Substituto/20h 23100.012443/2021-53 1º Cristiane Barbosa Soares 10,60

. Uruguaiana Saúde Coletiva e Saúde Pública Professor Substituto/20h 23100.011985/2021-17 1º Fernanda Almeida Fettermann 13,98

. 2º Patrícia Maurer 11,19

Torna público, ainda, que não houve aprovados pela lista de reserva de vagas aos candidatos negros ou pessoas com deficiência.

Bagé, 28 de dezembro de 2021
ROBERLAINE RIBEIRO JORGE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154047 - FUF/PELOTAS

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23110.000009/2015-63.
Pregão. Nº 280/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS.
Contratado: 84.968.874/0001-27 - ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LIMITADA .
Objeto: Prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) meses.. Vigência: 30/01/2022 a
29/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 859.402,20. Data de Assinatura:
23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 154048

Nº Processo: . a UFPI, através da Comissão de Licitação de Obras e Serviços,
torna público o resultado de julgamento relativo ao RDC Eletrônico 02/2021, no
Comprasnet. A Comissão com base nas exigências do instrumento convocatório e dentro
dos parâmetros da Lei 12.462/2011 e legislação complementar, considerou a empresa WN
CONSTRUTORA EIRELI,aquela que ofereceu o maior desconto, no valor percentual de
25,25% e valor percentual negociado de 25,5% sobre o valor estimado (Valor Nominal R$
786.236,6142), vencedora da licitação.

DELCILENE DE SOUSA MELO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 28/12/2021) 154048-15265-2021NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 114/2021 - UASG 154042 - FURG

Número do Contrato: 100/2019.
Nº Processo: 23116.008840/2019-37.
Pregão. Nº 113/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 06.205.427/0001-02 - SULCLEAN SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Administrativo nº 100/2019. Fundamentação Legal: art. 57, inciso
II da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.797.003,36. Data de Assinatura: 28/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Coordenação de Contratos e Convênios da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, torna público a retificação da publicação do ATO DE TERMO ADITIVO PE
14/2019, processo: 999119600.000011/2019-53, publicado no Diário Oficial da União,
Seção 3, n 218, página 148 de 22/11/2021.

ONDE SE LE: Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8,00
LEIA-SE: Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 28.736,28

ELIFAS MESSIAS NUNES
Coordenador de Convênios e Contratos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 29/2021

Nº Processo: 23129.016292/2021-44, UASG 154080.Objeto: serviços de
fornecimento de lanches para atender aos processos seletivos da Comissão Permanente de
Vestibular no âmbito da Universidade Federal de Roraima. Empresa vencedora do certame:
CNPJ Nº 14.464.770/0001-08 - R.L.V. DA SILVA & CIA LTDA, valor total: R$ 33.100,80.

JOSÉ GONÇALO SILVA GUSMÃO
Diretor de compras

(SIDEC - 28/12/2021) 154080-15277-2021NE800215

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.041538/2021-45.
Dispensa Nº 6/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Apoio à execução do Projeto "Centro Colaborador em Alimentação e
Nutrição Escolar da Universidade Federal de Sergipe - CECANE/UFS".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 28/12/2021 a
31/12/2022. Valor Total: R$ 326.115,18. Data de Assinatura: 28/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.027277/2020-05.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 24.376.542/0001-21 - APPROACH TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Fornecimento de
materiais (elementos de hardware e software) e serviços para a implantação de solução de
virtualização de desktops virtuais baseada em arquitetura hiperconvergente.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/12/2021 a 27/12/2022. Valor
Total: R$ 1.119.000,00. Data de Assinatura: 28/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.046658/2021 . Objeto: Projeto "Realização da 23ª edição das
Olimpíadas Especiais das APAEs em Aracaju/SE" Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Contratação de Fundação de Apoio à Pesquisa e Extensão para apoiar a execução do
projeto. Declaração de Dispensa em 23/12/2021. SERGIO SAVIO FERREIRA DA CON C E I C AO.
Pró-reitor de Planejamento da Ufs. Ratificação em 23/12/2021. VALTER JOVINIANO DE
SANTANA FILHO. Reitor. Valor Global: R$ 250.000,00. CNPJ CONTRATADA :
97.500.037/0001-10 FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTENSAO DE SE.

(SIDEC - 28/12/2021) 154050-15267-2021NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 55/2016.
Nº Processo: 23113.006107/2016-65.
Pregão. Nº 66/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 76.535.764/0006-58 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar
o prazo da vigência do contrato por mais 3 meses. Vigência: 26/12/2021 a 25/03/2022.
Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 54/2016.
Nº Processo: 23113.006107/2016-65.
Pregão. Nº 66/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 76.535.764/0006-58 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar
o prazo da vigência do contrato por mais 3 meses. Vigência: 26/12/2021 a 25/03/2022.
Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 52/2016.
Nº Processo: 23113.006107/2016-65.
Pregão. Nº 66/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 76.535.764/0006-58 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar
o prazo da vigência do contrato por mais 3 meses. Vigência: 26/12/2021 a 25/03/2022.
Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 53/2016.
Nº Processo: 23113.006107/2016-65.
Pregão. Nº 66/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 76.535.764/0006-58 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar
o prazo da vigência do contrato por mais 3 meses. Vigência: 26/12/2021 a 25/03/2022.
Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 55/2016.
Nº Processo: 23113.006107/2016-65.
Pregão. Nº 66/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 76.535.764/0006-58 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar
o prazo da vigência do contrato por mais 3 meses. Vigência: 26/12/2021 a 25/03/2022.
Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 52/2016.
Nº Processo: 23113.006107/2016-65.
Pregão. Nº 66/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 76.535.764/0006-58 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar
o prazo da vigência do contrato por mais 3 meses. Vigência: 26/09/2016 a 25/03/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 440.180,88. Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Retificar o valor referente ao pagamento retroativo informado nas Cláusulas Segunda e
Quarta do Termo Aditivo nº 76/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Fixar reajuste salarial e alteração do valor do auxílio alimentação dos postos de

motoristas no exercício de 2021 e 2022 retroativamente a 01/08/2021 em atendimento

a Convenção Coletiva do Sintromet-TO registrada sob o NR TO000101/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2021).'

Leticiasantos2011
Realce